[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 87/2013
Solicita informações referentes às despesas com aluguel de arquibancadas para o 1º Mundialito de Futebol Social.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No período de 14 a 17 de março, passado o Município de São Roque foi palco do “1º Mundialito de Futebol Social”, evento esse, que aconteceu em arena armada no Largo dos Mendes e que contou com a presença de várias seleções do mundo, inclusive a do Brasil.
Este Vereador, preocupado com o Município e com o dinheiro público, que precisa ser gasto de forma adequada, beneficiando de maneira igualitária todas as camadas da nossa população, até porque, uma das atribuições do Legislativo Municipal é fiscalizar as ações do Poder Executivo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Houve algum gasto para a Prefeitura Municipal com a realização do Mundialito de Futebol Social na cidade?
2. Se positivo, especificar os gastos realizados, valores de cada gasto, especialmente os gastos com o aluguel de arquibancadas.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2013
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2013 - 09:03:08 02134/2013
/mabc